
Vojkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.682343N, 18.468014E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1520 (504 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 784 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.vojkovice.eu

Současnost obce Vojkovice
Dnes je obec vybavena mateřskou školou  a knihovnou, prodejnou potravin, stravovacím zařízením,
železářstvím i kamenictvím. O dění ve vesnici informuje obyvatele Vojkovický zpravodaj.Ve Vojkovicích
působí několik společenských organizací, které se podílejí jak na kulturním, tak sportovním vyžití
celé obce. Je to především SBTS Vojkovice, který se věnuje střelbě z nejrůznějších druhů pistolí.
Odhlučněný areál pro cvičnou střelbu se nachází nedaleko hřiště TJ Sokol, členové spolku
pravidelně reprezentují obec na celorepublikových soutěžích. Více jak 50letou tradici má ve vesnici oddíl
kopané TJ Sokol Vojkovice, aktivní starší občané vesnice založili Klub důchodců, který organizuje
přednášky, výlety apod. Sbor dobrovolných hasičů zde působí již od roku 1930, dalšími spolky jsou
například Kynologický klub Vojkovice či Myslivecké sdružení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7752/vojkovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 04:56:07


